
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035141346055561 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho 
de la presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 26 de mayo de 2023, a las 10:00 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 18181/2023.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2.- 18181/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 18112/2023.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 72/2023 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

4.- 18144/2023.- PERSONACIÓN EN E.R. 31/2023 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: M.J.B.)

5.- 34345/2022.- PERSONACIÓN EN P.O. 592/2022 DEL TSJA , ANTE EL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DE MELILLA QUE POR TURNO CORRESPONDA (D. 
CARLOS JAVIER CAÑADA ESPINOSA)

6.- 18164/2023.- DICTAMEN DE PERSONACIÓN EN DILIGENCIAS PREVIAS 606/2021 DEL 
JDO. DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 4 DE MELILLA

7.- 23133/2022.- EJERCICIO DE ACCIONES POR DAÑOS PRODUCIDOS A BIENES 
MUNICIPALES POR EL VEHÍCULO 1585-JRZ (MAPFRE Y Dª. VIRGINIA CATALINAS 
CONCAS).

8.- 18582/2023.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 35/2023 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

9.- 37109/2022.- PERSONACIÓN EN EL RECURSO DE APELACIÓN CONTRA EL AUTO Nº 
70/2022, DE FECHA 21/12/2022, DEL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035141346055561 en https://sede.melilla.es/validacion 

DE MELILLA, ANTE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DEL 
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANDALUCÍA, SEDE EN MÁLAGA.

10.- 18853/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 27/2023 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

11.- 18884/2023.- PERSONACIÓN EN P.O. 5/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRARTIVO Nº 3 DE MELILLA (GABINETE DE ARQUITECTURA TUFIK DIOURI, 
S.L.)

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

12.- 26675/2021.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL- Mª NIEVES MARGÜENDA 
GARCÍA.

13.- 16742/2023.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD 
DE UNA PLAZA DE INGENIERO TÉCNICO DE OBRAS PÚBLICAS, , ENCUADRADA EN 
LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, 
PERTENECIENTE AL SUBGRUPO A2 DE LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DE LA 
CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA.

14.- 16777/2023.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD 
DE UNA PLAZA DE INGENIERO TÉCNICO INDUSTRIAL, PERSONAL LABORAL FIJO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE.

15.- 16750/2023.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA CUBRIR 23 PLAZAS DE POLICÍA 
LOCAL, ENCUADRADAS EN LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, 
SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, PERTENECIENTES AL GRUPO C1 DE LA 
PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA, POR EL 
SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

16.- 1345/2023.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE Dª CRISTINA 
TORRES GUEVARA

17.- 1766/2023.- DESISTIMIENTO DE LA RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE Dª 
MALIKA MOHAMED MOHAMED

18.- 3710/2023.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE 
SEGUROS BILBAO (EDIF. AMATISTA)

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035141346055561 en https://sede.melilla.es/validacion 

19.- 36638/2022.- ESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE D. MIMOUN 
BAJJA Y OTROS

20.- 4970/2023.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE MOHAMED 
MOHAMED Y NABIL ABDELKADER

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y 
COMERCIO

21.- 43977/2021.- PROPUESTA PARA LA SOLICITUD DE UNA SUBVENCIÓN AL SEPE 
PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA SEGUNDA FASE DEL "PROGRAMA 
DE APOYO A MUJERES EN LOS ÁMBITOS RURAL Y URBANO" BASES DE 
CONVOCATORIA REGULADA EN ORDEN TES/1121/2021. CONVOCATORIA EN VIRTUD 
DE RESOLUCIÓN DEL SEPE DE 15 DE MAYO DE 2023

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

22.- 21836/2022.- CLINICA DE SALUD EN CALLE ALFÉREZ ROLDÁN GONZÁLEZ 6

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

23.- 7998/2023.- XIX EDICIÓN DE PREMIOS EXTRAORDINARIOS A LOS ESTUDIANTES 
DE CADA UNO DE LOS INSTITUTOS DE BACHILLERATO DE MELILLA CON LOS 
MEJORES RESULTADOS ACADÉMICOS TRAS LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE 
EVALUACIÓN DE BACHILLERATO PARA EL ACCESO A LA UNIVERSIDAD, 
CONVOCATORIA ORDINARIA DE JUNIO, DURANTE EL CURSO ACADÉMICO 2022/2023. 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, 
Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de Transparencia y 
Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 5357 de 19 de julio 
de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
25 de mayo de 2023

C.S.V.:14622035141346055561

El Presidente


		2023-05-25T14:18:22+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



